
ZPříloha č. 1

Obsah a rozsah preventivní péče

Obsah a rozsah preventivní péče, na jejíž úhradu se čerpají prostředky zfondu
na úhradu preventivní péče:

1. Preventivní roční lékařské prohlídky vojáků zpovolání a vojáků zařazených
v aktivní záloze, pojištěných u VoZP CR

Pokud není k dispozici příslušný písemný doklad 0 krevní skupině, provádí se vyšetření krevní

skupiny i v rámci preventivní roční lékařské prohlídky.

2. Rozšířené preventivní prohlídky vojáků z povolání a vojáků zařazených v aktivní

záloze, pojištěných u VoZP CR, ve věkových skupinách 25, 30, 35, a 38 a nad 40 let

věku (včetně)
Obsah prohlídky (výčet laboratorních a odborných vyšetření) a seznam zdravotních výkonů,
které Ministerstvo obrany stanovilo jako povinnou součást rozšířené preventivní prohlídky
vojáků z povolání a vojáků zařazených v aktivní záloze, pojištěných u VoZP ČR, hrazených
prostřednictvím VoZP ČR z finančních prostředků fondu pro úhradu preventivní péče je
součástí Přílohy č. 3 Smlouvy mezi MO a VoZP CR.

3. Vyšetření krevní skupiny u vojáků v aktivní záloze

Vyšetření krevní skupiny u vojáků vaktivní záloze, pojištěnců VoZP ČR, se provádí
v případě, kdy není možné krevní skupinu příslušné doložit.

Na žádance pro provedení kódu 22112 (určení krevní skupiny) bude uvedena diagnóza Z 10.2.

VoZP ČR vždy k31. 3., 30. 6., 30. 9. a 31. 12. kalendářního roku provede výběr
a přeúčtování uhrazených nákladů.

4. Předepisování a úhrada léčivých přípravků žákům vojenských škol

VoZP ČR uhradí z fondu pro úhradu preventivní péče vyjmenované léčivé přípravky
předepsané žákům vojenských škol, kteří se připravují na službu vojáka z povolání a nejsou
vojáky v činné službě (dále jen „žáci vojenských škol“).

Při vyplňování tiskopisu receptu bude předepisující lékař postupovat podle vyhlášky
č. 54/2008 Sb., kterou se stanoví způsob předepisování léčivých přípravků, náležitosti

lékařských předpisů a pravidla jejich používání, ve znění pozdějších předpisů. U žáků

vojenských škol na přední straně receptu vyznačí symbol “VZS”. Na zadní straně receptu
vyznačí ”Prevence AČR- úhradu v plné výši provede VoZP ČR“ a opatří svým podpisem,
otiskem jmenovky a razítka zdravotnického zařízení. V případě elektronického receptu pouze
uvedou informaci &quot;Prevence AČR - úhradu v plné výši provede VoZP ČR“ do poznámky lékaře.

Seznam vybraných léčivých přípravků nehrazených z veřejného zdravotního pojištění,
které VoZP ČR plně hradí žákům vojenských škol je součástí Přílohy č. 3 Smlouvy mezi
M0 a VoZP ČR.

20 -0l- 2020 20 01.- 2020
V Praze dne

................................
V Praze dne

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

X

X
lng. Josef Diessl

Ministerstva obrany generální ředitel VoZP ČR

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXX

XXXXXXXXXXXX XXXXXX
1/1 XXXX XXXX X

XXX XX XXXXX XX


